1

平成27年３月20日

各 位
会 社 名  ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長     小  林  武  司

（コード番号 ２５３８  東証第二部）

問 合 せ 先  執行役員 財務計画部長     杣     義  継

（電話番号 ０６－６４４４－５２９３）

平成27年９月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

  平成26年11月７日に公表いたしました平成27年９月期の第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を

下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正

第２四半期累計期間連結業績予想の修正(平成26年10月１日～平成27年３月31日)   (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)     14,200        500        300       230      2円77銭

今回修正予想(Ｂ) 12,600 260 100 30    0円36銭

増減額 (Ｂ－Ａ) △1,600 △240 △200 △200         ―

増減率（％） △11.3 △48.0 △66.7 △87.0         ―

(ご参考) 前期第2四半期実績

(平成26年９月期第2四半期)
13,357 316 163 109    1円61銭

通期連結業績予想の修正(平成26年10月１日～平成27年９月30日)                  (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)     27,800        900        500       400      4円82銭

今回修正予想(Ｂ) 24,600 500 200 100    1円21銭

増減額 (Ｂ－Ａ) △3,200 △400 △300 △300         ―

増減率（％） △11.5 △44.4 △60.0 △75.0         ―

(ご参考) 前期実績

(平成26年９月期)
25,113 414 53 193    2円85銭

(注)１株当たり四半期純利益及び当期純利益の予想数値について

四半期純利益及び当期純利益を発行済株式数(平成27年３月20日現在)で除した数値であります。

2

２. 業績予想の修正の理由

(1) 第２四半期累計期間連結業績予想の修正の理由

売上高は、消費税率引き上げ以降、個人消費の低迷が続く中、競合他社との更なる競争激化に加え、盛田

㈱小鈴谷工場の水質汚濁防止法違反の疑いによる報道等の影響により、既存取引先への売上が伸び悩みまし

た。また当初計画していた新規開拓等の営業施策に支障を来したこと等により、前回公表の予想数値を下回

る見込みであります。

営業利益、経常利益及び四半期純利益は、人件費を含むコスト削減を実施しましたが、売上の不振が大き

く前回公表の予想数値を下回る見込みであります。

(2) 通期連結業績予想の修正の理由

今後、更なるコスト削減に取り組んでまいりますが、最近の業績動向等を踏まえ、前回公表の予想数値を

下回る見込みであります。

（注記事項）

上記の業績予想につきましては、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上